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BESTELAKO XEDAPENAK
HEZKUNTZA SAILA

5099
EBAZPENA, 2019ko uztailaren 29koa, Hezkuntzako sailburuordearena, zeinaren bidez ebaz-

ten baita itunpeko sareko ikastetxeei eta Euskal Autonomia Erkidegoan dauden unibertsitatez 
kanpoko ikastetxeekin estatutu- eta erregelamendu-harremanak dituzten erakundeei eta fede-
razioei eginiko deialdia, baliabide digitalekin irakasteko eta ikasteko Sare_Hezkuntza Gelan 
izeneko berrikuntza proiektuak gara ditzaten 2019-2020 eta 2020-2021 ikasturteetan (IE4. Ikas-
materialak eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak).

Hezkuntzako sailburuaren 2019ko maiatzaren 8ko Aginduaren bidez dei egin zitzaien itunpeko 
sareko ikastetxeei eta Euskal Autonomia Erkidegoan dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxeekin 
estatutu- eta erregelamendu-harremanak dituzten erakundeei eta federazioei, baliabide digitalekin 
irakasteko eta ikasteko Sare_Hezkuntza Gelan izeneko berrikuntza proiektuan parte har dezaten 
2019-2020 eta 2020-2021 ikasturteetan.

Agindu horren 9. artikuluak dioenez, batzorde batek aztertu eta ebaluatuko ditu aurkeztu diren 
proposamenak, eta agindu horretan ezarriko batzorde horren osaera. Batzordeak, egokitzat 
jotzen dituen txosten teknikoen ostean, dagozkion proposamenak egingo dizkio Hezkuntzako 
sailburuordeari.

Esandako guztiagatik, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskineko ikastetxeak hautatzea, 2. artikuluaren 4. apartatuak ezartzen duen 
bezala.

Bigarrena.– Dirulaguntzak ematea II. eranskinean ageri diren erakundeei, kasu bakoitzean 
zehaztutako zenbatekoarekin.

Hirugarrena.– Dirulaguntzak ukatzea III. eranskineko ikastetxeei, kasu bakoitzean aipatzen 
diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– Aginduaren 15. artikuluaren 1. apartatuaren arabera, dirulaguntzak bi zatitan 
ordainduko zaizkie ikastetxe onuradunei:

a) Lehendabizikoan, hautatutako parte-hartze proiektu bakoitzari dagokion zenbatekoaren 
% 60; zenbateko hori esleipen-ebazpena jakinarazi, eta, gehienez, bi hileko epean ordainduko da.

b) Bigarrenean, gainerako % 40a, deialdiaren aginduaren 15. artikuluaren 2. apartatuan aipa-
tzen den justifikazio-dokumentazioa dagokion epean jaso ondoren.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako sailbu-
ruari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko uztailaren 29a.

Hezkuntzako sailburuordea,
MIREN MAITE ALONSO ARANA.



I. ERANSKINA 

2019-2020 IKASTURTEAN SARE_HEZKUNTZAN PARTE HARTUKO DUTEN IKASTETXEAK 

Deialdia  Kodea  Ikastetxea  

Kristau Eskola 10195 CPEIPS Virgen Niña HLBHIP 

Kristau Eskola 10237 CPEIPS Vera Cruz HLBHIP 

Kristau Eskola 12428 CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP 

Kristau Eskola 12432 CPEIPS La Inmaculada HLBHIP 

Kristau Eskola 12458 CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP 

Kristau Eskola 12518 CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP 

Kristau Eskola 12540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP 

Kristau Eskola 13586 CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP 

Kristau Eskola 14588 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP 

Kristau Eskola 14597 CPEPS San José LBHIP 

Kristau Eskola 14641 CPEIPS Esclavas SC-Fátima HLBHIP 

Kristau Eskola 14651 CPEIPS Ikasbide HLBHIP 

Kristau Eskola 14676 CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP 

Kristau Eskola 14727 CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP 

Kristau Eskola 14766 CPEIPS Claret Askartza HLBHIP 

Individual 15854 CPES Centro de Formación Somorrostro BHIP 

Individual 14844 CEIPS Ayalde HLBHIP 

Individual 14808 CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP 

Individual 14733 CPEIP Eskolabarri HLHIP 

Individual 12513 CEIPS La Asunción HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12996 CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12370 CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 13379 CPES Oiartzo Batxillergo Ikastola BHIP 

Ikastolen Elkartea 12342 CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12375 CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12381 CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12988 CPEI Zubimusu Ikastola-Zizurkil HHIP 

Ikastolen Elkartea 10170 CPEIP Bastida Ikastola HLHIP 

Ikastolen Elkartea 10311 CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 14554 CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 14518 CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP

Ikastolen Elkartea 15064 CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 14553 CPEIPS Ander Deuna Ikastla HLBHIP

Ikastolen Elkartea 14549 CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP 

Ikastolen Elkartea 12379 CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP 
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II. ERANSKINA 

SARE_HEZKUNTZA 2019-2020 DEIALDIAN DIRULAGUNTZA JASOKO DUTE ERAKUNDEAK 

Erakundea  Zenbatekoa (euro) 

CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP 4.700 

CPES Centro Formación Somorrostro BHIP 8.000 

CPEIP EskolabarriI HLHIP 8.000 

CEIPS Ayalde HLBHIP 8.000 

CEIPS La Asunción HLBHIP 3.060 

Asociación Kristau Eskola  120.000,00 

Euskal Herriko Ikastolak Kooperatiba Elkartea  102.212,10 
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III. ERANSKINA 

DIRULAGUNTZA UKATUAK 

Kodea Ikastetxea Ukatzeko arrazoia 

014620 CEPS Arangoya BHIP 2 

015833 CPES Otxarkoaga BHIP 2 

014595 CPEIPS Cooperativa Basauri HLBHIP 2 

014537 CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP 1 

012550 CPEIPS Inglés HLBHIP 1 

Dirulaguntza ukatzeko arrazoien kodeak: 

1: ikastetxeak «Sare_Hezkuntza Gelan» hezkuntza-berrikuntzako beste deialdietako proiektuan 
parte hartzen du (3.7 artikulua). 

2: Eskaerak balioesteko ezarritako baremoko 2. atalean 9 puntutik beherako puntuazioa (10. 
artikulua). 
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IV. ERANSKINA 

MAILAZ IGOTZEKO HELDUTASUN TEKNOLOGIKO EBALUAZIOAN PARTE HARTZERA 
BEHARTUTA DAUDEN IKASTETXEEN ZERRENDA 

Kodea Ikastetxea Lurralde 

10170 CPEIP Bastida Ikastola HLHIP Araba 

10195 CPEIPS Virgen Niña HLBHIP Araba 

10311 CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP Araba 

12342 CPEIPS Haztegi Ikatola HLBHIP Gipuzkoa 

12370 CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP Gipuzkoa 

12375 CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP Gipuzkoa

12379 CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP Gipuzkoa 

12381 CPEIPS Zubimusi Ikastola-Villabona HLBHIP Gipuzkoa

12432 CPEIPS La Inmaculada HLBHIP Gipuzkoa 

12513 CEIPS La Asunción HLBHIP Gipuzkoa 

12518 CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP Gipuzkoa 

12540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP Gipuzkoa 

12988 CPEI Zubimusu Ikastola-Zizurkil HHIP Gipuzkoa 

12996 CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP Gipuzkoa 

13379 CPES Oiartzo Batxillergo Ikastola BHIP Gipuzkoa 

13586 CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP Gipuzkoa 

12518 CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP Gipuzkoa 

14549 CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP Bizkaia 

14553 CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP Bizkaia 

14554 CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP Bizkaia 

14641 CPEIPS Esclavas SC - Fátima HLBHIP Bizkaia 

14651 CPEIPS Ikasbide HLBHIP Bizkaia 

14676 CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP Bizkaia 

14727 CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP Bizkaia 

14733 CPEIP Eskolabarri HLHIP Bizkaia 

14766 CPEIPS Claret Askartza HLBHIP Bizkaia 

14808 CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP Bizkaia 

14844 CEIPS Ayalde HLBHIP Bizkaia 

15064 CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP Bizkaia 

15854 CPES Centro de Formación Somorrostro BHIP Bizkaia 
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